

SECCO & SEKT

9%vol (8,27€/L)	RED PEARL der prickelnde Fruchtgenuss Frucht-Secco-Cocktail - aromatisiertes, weinhaltiges Getränk	0,75l	6,20 €
9%vol (11,50€/L)	RED PEARL Piccolo	0,2l	2,30 €
11%vol (7,73€/L)	Drei Mädli Secco trocken, weiß Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	0,75l	5,80 €
11%vol (10,00€/L)	Drei Mädli Secco Piccolo	0,2l	2,00 €
%vol (7,73€/L)	Drei Mädli Secco trocken, rot Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	0,75l	5,80 €
12%vol (20€/L)	Jubiläumssekt 1100 Jahre Nordheim - brut Deutscher Sekt b. A. - handgerüttelt	0,75l	15,00 €
11,5%vol (14,66€/L)	Rieslingsekt - extra trocken Deutscher Sekt b. A. - handgerüttelt	0,75l	11,00 €

GLÜHWEIN

im Sommer eiskalt genießen!
im Winter erhitzen - nicht kochen!

G11 Winzerglühwein hausgemacht, rot	1l	4,50 €
G12 Winzerglühwein hausgemacht, weiß	0,75l	3,50 €

* ab Anfang November verfügbar

TRAUBENSAFT

Traubensaft weiß aus eigenem Lesegut	1l	2,40 €
Traubensaft rot aus eigenem Lesegut	1l	2,40 €

VERSANDKOSTEN

Lieferung ab 300,00 € frei Haus

Darunter gelten folgende Lieferkosten:

Lieferung im 3er Karton	7,00 €
Lieferung im 6er Karton	7,00 €
Lieferung im 12er Karton	8,00 €
Lieferung im 18er Karton	8,00 €

Die Lieferung erfolgt bis ca. 72/90 Flaschen per Paket oder nach Vereinbarung. Danach erfolgt die Lieferung per Spedition. Telefonisches Avis der Spedition beträgt zusätzlich 10 €.

BRÄNDE & LIKÖRE!

Produkte aus Zukauf!

Haselnüsse - Haselnusschnaps 37 % demnächst - ca. August	0,35l	12,90 €	(36,86€/L)
Fränkischer Zwetschgenschmups 40% vol.	1,0l	15,00 €	
Fränk. Williams Christ - Birnenbrand 40% vol.	0,7l	14,00 €	(18,57€/L)
Williams-Christ-Traum 31% vol. mit Bourbon Vanille	0,5l	15,90 €	(27 €/L)
Traubenlikör „Spätburgunder“ 20% vol.	0,5l	10,20 €	(20,40€/L)
Fränkischer Weinbergspfirsichlikör 20% vol.	0,2l	5,40 €	(27 €/L)
	0,5l	10,20 €	(20,40€/L)
Winzerkaffee 20% vol. (Tresterbrand mit Kaffee und Sahne)	0,2l	5,40 €	(27 €/L)
	0,5l	10,20 €	(20,40€/L)
Feigenlikör 20% vol.	0,5l	10,20 €	(20,40€/L)
Chilli rosé 16% vol. Traubenlikörspezialität mit Chilli	0,5l	11,40 €	(22,80€/L)
Winzer's Comfort 16% vol. Likörspezialität der Winzer	0,5l	11,40 €	(22,80€/L)
Bratapfelflikör 20% vol.	0,35l	7,90 €	(22,57€/L)

TERMINE | Veranstaltungen

2018

Im Jahr 2018 feiert **Nordheim 1100 Jahre!** Aus diesem Anlass finden über das ganze Jahr einige zusätzliche Veranstaltungen statt, bei denen auch wir teilweise dabei sind! weitere Veranstaltungen unter www.nordheim-main.de

14.9.-11.11. **Winzerstube** geöffnet
Freitag ab 18 Uhr
Samstag, Sonn- und Feiertag ab 15 Uhr

10.-11.November **WeinTour Hamburg** - Cruise Center Altona

24. November **Wein - Comedy - Abend**
9er Weinprobe mit Wein-Comedy (Ingo Konrads) und Spezialitätenteller
Kartenvorverkauf ab sofort - 55 € p.P.
Sichern Sie sich die Teilnahme an diesem einmaligen Event!

Beachten Sie auch die Veranstaltungen am 23. und 24.November in Nordheim - es lohnt sich ein ganzes Wochenende in Nordheim zu verbringen.

LIEFERTOUREN

Wir wollen Sie nicht auf dem „Trockenen“ sitzen lassen!
Daher fahren wir auch einige Liefertouren und bringen den Wein direkt zu Ihnen nach Hause - ab 18 Flaschen - frei Haus.

Liefertour - **Raum München, Augsburg, Ulm** 8./9. Dezember 2018

Liefertour - **Raum Ruhrgebiet, Rheinland, Nordhessen**
30.November / 1. Dezember 2018
- Kassel, Dortmund, Gelsenkirchen, Leverkusen, Köln

Liefertour - **Raum Oberfranken** - Freitag, 14. Dezember 2018
Bamberg - Bayreuth - Hof - Kronach - Coburg

Liefertour - **Raum Nürnberg**, Fürth, Erlangen - Samstag, 15. Dezember 2018

B

KARL
braun
WEINGUT

WEINSORTIMENT 10 | 2018



Weingut Karl Braun

Inhaber Marco Kestler

Weinbergstraße 42 | 97334 Nordheim a. Main | FRANKEN

Telefon: 0 93 81 - 12 30 | Telefax: 0 93 81 - 84 70 60

info@braunwein.de | www.braunwein.de

Eine kleine Bitte: Gerne beraten wir Sie, liebe Kunden und Weinfreunde, bei Ihrer Weinauswahl. Wir versuchen täglich für Sie da zu sein, bitten Sie jedoch, uns kurz telefonisch Bescheid zu geben, damit Ihr Weg zu uns nicht umsonst ist.

Alle unsere Flaschenpreise sind Abholpreise.
Es gelten unsere allgemeinen Liefer- und Zahlungsbedingungen.



jetzt auch bei facebook

Allergene Kennzeichnungspflicht:

Alle Weine, Sekte und Secco's enthalten Sulfite

NEUES FRANKEN

0,75 l

B7-17	2017	BACCHUS Kabinett - halbtrocken Nordheimer Kreuzberg Rz. 13,4 Gs. 5,4	4,80 €
11,5% vol 6,40 €/L			
SR5-17	2017	SCHEUREBE Kabinett - trocken Nordheimer Vögelein Rz. 3,7 Gs. 5,7	5,50 €
11,5% vol 7,33€/L			
SR6-17	2017	SCHEUREBE Kabinett - feinherb Nordheimer Vögelein Rz. 8,4 Gs. 5,6	5,50 €
11,5% vol 7,33€/L			
S7-16	2016	SILVANER Kabinett - trocken Nordheimer Vögelein - Alte Rebe	5,50 €
12% vol 7,33€/L  - oder Flasche			
S5-17	2017	SILVANER Kabinett - trocken Nordheimer Vögelein - Sommer	5,50 €
12% vol 7,33€/L			
K6-17	2017	KERNER Kabinett - halbtrocken Nordheimer Vögelein Rz. 5,4 Gs. 5,8	5,50 €
13% vol 7,33€/L			
SB11-17	2017	SAUVIGNON BLANC Spätlese - trocken Nordheimer Vögelein Rz. 4,2 Gs. 5,1	7,80 €
14% vol 10,40€/L			
C5-16	2016	CHARDONNAY Kabinett - trocken Sommeracher Katzenkopf	6,50 €
12,5% vol 8,67€/L - Gold -¹⁾			
SCH5-17	2017	SCHÖNBURGER Kabinett - trocken Nordheimer Kreuzberg Rz. 3,6 Gs. 5,6	6,50 €
12% vol 8,67€/L			
G11-17	2017	GRAUBURGUNDER Spätlese - trocken Nordheimer Vögelein Rz. 3,4 Gs. 6,8	7,80 €
13% vol 10,40€/L			

ROTLING

0,75 l

RT5-16	2016	ROTLING Qualitätswein - trocken Rz. 4,5 Gs. 5,5	4,50 €
11,5% vol 6,00€/L			
RT6-17	2017	ROTLING Qualitätswein - halbtrocken Rz. 12,6 Gs. 5,8	4,50 €
11,5% vol 6,00€/L			

MAISCHEVERGOREN

0,75 l

SRM11-16	2016	SCHEUREBE „maischevergoren“ Rz. 3,7 Gs. 5,4	8,50 €
12% vol 11,33€/L			

ein komplett auf der Maische (also mit Schalen, Fruchtfleisch und Kernen) vergorener Weißwein, also maischevergoren. Das Ergebnis ist ein intensiv farbiger, klarer Wein mit der Gerbstoffstruktur eines Rotweins und aromatischer Fülle. Auf jeden Fall mal was Anderes! Einfach mal probieren!

LITERFLASCHEN

1 l

M1-17	2017	MÜLLER-THURGAU - trocken Nordheimer Kreuzberg Rz. 2,8 Gs. 5,6	4,60 €
ab ca. Ende Juli 12% vol			
M2-17	2017	MÜLLER-THURGAU - halbtrocken Nordheimer Kreuzberg - Kabinett Rz. 12,2 Gs. 5,7	4,60 €
12% vol			
S1-16	2017	SILVANER - trocken Dettelbacher Berg-Rondell - Kabinett Rz. 3,7 Gs. 5,2	4,90 €
12% vol			
B1-17	2017	BACCHUS - trocken Dettelbacher Berg-Rondell -Kabinett Rz. 4,4 Gs. 5,6	4,90 €
12% vol			
B2-17	2017	BACCHUS - halbtrocken Nordheimer Kreuzberg - Kabinett Rz. 12,6 Gs. 5,4	4,90 €
11,5% vol			
SR2-17	2017	SCHEUREBE - halbtrocken Dettelbacher Berg-Rondell - Kabinett Rz. 13,2 Gs. 5,9	5,90 €
11,5% vol			
R1-16	2016	RIESLING - trocken Dettelbacher Berg-Rondell - Kabinett Rz. 3,6 Gs. 5,8	5,20 €
12% vol			

KLASSISCHES FRANKEN

0,75 l

C11-14	2014	CHARDONNAY Spätlese - trocken Sommeracher Katzenkopf Rz. 8,9 Gs. 6,9	7,50 €
12,5% vol 10,00€/L			
C12-15	2015	CHARDONNAY Spätlese - feinfruchtig Sommeracher Katzenkopf Rz. 27,5 Gs. 6,6	8,00 €
12,5% vol 10,67€/L - Silber -²⁾			
R11-15	2015	RIESLING Spätlese - trocken Nordheimer Kreuzberg Rz. 8,7 Gs. 7,2	8,00 €
13% vol 10,67€/L 			
S15-15	2015	SILVANER Spätlese - trocken Nordheimer Vögelein - Premium	8,00 €
14% vol 14€/L - Gold -³⁾			

KLASSISCHES FRANKEN

0,75 l

SR12-16	2016	SCHEUREBE Spätlese - halbtrocken Nordheimer Vögelein Rz. 15,8 Gs. 5,9	8,00 €
12% vol 10,67€/L  - Gold -¹⁾			
B12-16	2016	BACCHUS Spätlese - halbtrocken Nordheimer Kreuzberg Rz. 14,9 Gs. 5,7	8,00 €
12,5% vol 10,67€/L 			
RI11-15	2015	RIESLANER Spätlese trocken Nordheimer Vögelein Rz. 7,8 Gs. 6,9	8,00 €
13,5% vol 10,67€/L 			
RI12-15	2015	RIESLANER Spätlese halbtrocken Nordheimer Vögelein Rz. 14,7 Gs. 6,9	8,00 €
13% vol 10,67€/L  - Silber -²⁾			
RI12-16	2016	RIESLANER Spätlese - lieblich Nordheimer Vögelein Rz. 16,3 Gs. 6,7	8,00 €
14% vol 10,67€/L  - Gold -¹⁾			
S12-16	2016	SILVANER Spätlese - lieblich Nordheimer Vögelein Rz. 32,5 Gs. 6,8	8,00 €
14,5% vol 10,67€/L 			
G12-15	2015	GRAUBURGUNDER Spätlese Nordheimer Vögelein - feinfruchtig	9,50 €
14% vol 16,67€/L 			

AUS UNSERER SCHATZKAMMER

S15-12	2012	SILVANER Spätlese - trocken Nordheimer Vögelein im Barrique gereift	14,00 €
14% vol 18,67€/L  0,75l			
RI16-14	2014	RIESLANER Auslese Nordheimer Vögelein	8,90 €
11% vol 17,80€/L  - Gold -¹⁾ 0,5l			
SB16-15	2015	SAUVIGNON BLANC Auslese Nordheimer Vögelein	13,00 €
12,5% vol 21,00€/L  - Gold -¹⁾ 0,75l			
RI16-16	2016	RIESLING Auslese Nordheimer Kreuzberg	13,50 €
12,5% vol 18€/L  0,75l			

SCHATZKAMMER - EISWEIN

S17-12	2012	SILVANER Eiswein Nordheimer Kreuzberg Rz. 167 Gs. 9,9	19,50 €
8% vol  (39,00€/L) 0,375l (40,00€/L)			
RI17-12	2012	RIESLANER Eiswein Nordheimer Vögelein Rz. 208 Gs. 9,8	24,50 €
8,5% vol 65,33€/L  - Gold -¹⁾ 0,375l			

ROTWEINE

0,75 l

P5-16	2016	PORTUGIESER - trocken Nordheimer Kreuzberg - Qualitätswein Rz. 4,3 Gs. 4,4	5,00 €
13% vol 6,67€/L			
SP5-14	2014	SPÄTBURGUNDER - trocken Nordheimer Vögelein - Spätlese Rz. 3,5 Gs. 4,4	6,00 €
13% vol 8,00€/L			
D7-16	2016	DOMINA - trocken Nordheimer Vögelein - Qualitätswein Rz. 2,9 Gs. 4,2	5,50 €
13,5% vol 7,33€/L			
CD5-15	2015	CABERNET DORSA - trocken Astheimer Karthäuser - Spätlese Rz. 2,4 Gs. 4,1	7,00 €
13% vol 9,33€/L			
A5-15	2015	ACOLON - trocken Astheimer Karthäuser - Kabinett Rz. 4,2 Gs. 3,7	5,00 €
12,5% vol 6,67€/L			
DF6-16	2016	DORNFELDER - halbtrocken Escherndorfer Fürstenberg - Qualitätswein Rz. 13,2 Gs. 4,3	5,00 €
12% vol 6,67€/L			
CV6-16	2016	CUVÉE CHARLY - halbtrocken Qualitätswein Rz. 11,2 Gs. 4,3	5,00 €
12% vol 6,67€/L			
DF-g		DORNFELDER „gereift“ Nordheimer Vögelein - Qualitätswein Rz. 10,5 Gs. 4,3	5,00 €
12,5% vol 6,67€/L 			
SP15-14	2014	SPÄTBURGUNDER - trocken Nordheimer Vögelein - Qualitätswein im Barrique gereift Rz. 3,6 Gs. 4,1	8,00 €
13% vol 10,67€/L 			
D15-13	2013	DOMINA - trocken Nordheimer Vögelein - Qualitätswein im Barrique gereift Rz. 2,2 Gs. 3,9	8,00 €
13% vol 10,67€/L			
HT15-14	2014	HERBSTTRAUM - trocken Nordheimer Vögelein - Qualitätswein Cuvée - im Barrique gereift Rz. 4,8 Gs. 3,9	9,00 €
13% vol 10,67€/L 			

¹⁾ Berliner Wine Trophy ²⁾ AWC Vienna ³⁾ Fränk. Weinprämierung